
524 Martes 22 enero 2002 BOE núm. 19

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 255, de 24 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 90.151,82 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Informática Abana, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 68.845,94 euros.

Madrid, 10 de enero de 2002.—El Director general
del Libro, Archivos y Bibliotecas, Fernando Lanzas
Sánchez del Corral.—&1.159.

Resolución del Instituto de la Cinematografía
y de las Artes Audiovisuales, por la que se
hace pública la adjudicación referente al
concurso: Servicio de vigilancia de diversas
dependencia de la Filmoteca Española.
181/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ins-
tituto de la Cinematografía y de las Artes Audio-
visuales.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 181, de 30 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros): 697.200,01.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Bubos Seguritas, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 696.720 euros.

Madrid, 8 de enero de 2002.—El Director general
del Instituto de la Cinematografía y de las Artes
Audiovisuales, José María Otero Timón.—&1.151.

Resolución del Instituto de la Cinematografía
y de las Artes Audiovisuales por la que se
hace pública la adjudicación referente al
concurso: Servicio de mantenimiento de
diversas dependencias de la Filmoteca Espa-
ñola. 177/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ins-
tituto de la Cinematografía y de las Artes Audio-
visuales.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 181, de 30 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros): 204.336,01.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 3 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Imes, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 156.155 euros.

Madrid, 9 de enero de 2002.—El Director general
del Instituto de la Cinematografía y de las Artes
Audiovisuales, José María Otero Timón.—&1.153.

Resolución del Instituto Nacional de las Artes
Escénicas y de la Música por la que se hace
pública la adjudicación referente al concur-
so: Servicio de mantenimiento de los apa-
ratos de elevación del Auditorio Nacional
de Música de Madrid. 230/01.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Nacional de las Artes

Escénicas y de la Música.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ins-

tituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Música.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

de licitación: «Boletín Oficial del Estado» número
248, de 16 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros): 90.148,20.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 5 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Thyssen Boetticher, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 71.947 euros.

Madrid, 10 de enero de 2002.—El Director general
del Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de
la Música, Andrés Amorós Guardiola.—&1.156.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto de Migraciones y Servicios Sociales
mediante la que se anuncia la convocatoria
del concurso público número 2/2002 para
la adjudicación del servicio de carácter infor-
mático, consistente en la manipulación,
codificación, grabación y escaneado de las
solicitudes de los programas de termalismo
social y vacaciones para personas mayores,
temporada 2002/2003.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto de Migraciones y Servi-

cios Sociales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área

de Contratación e Inversiones.
c) Número de expediente: 1842/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de carácter
informático, consistente en la manipulación, codi-
ficación, grabación y escaneado de las solicitudes
de los programas de termalismo social y vacaciones
para personas mayores, temporada 2002/2003.

c) Lugar de ejecución: Conforme se indica en
los pliegos de prescripciones técnicas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Hasta el 30 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: De urgencia.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
175.201,04 euros.

5. Garantía provisional: 3.504,02 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto de Migraciones y Servicios
Sociales.

b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin
número, con vuelta a Ginzo de Limia, 58.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28029.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 31 de enero de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 3, categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 31 de enero
de 2002.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
señalada en los pliegos.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Registro General del Instituto de

Migraciones y Servicios Sociales.
2.o Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin

número, con vuelta a Ginzo de Limia, 58.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28029.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto de Migraciones y Servicios
Sociales.

b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin
número, con vuelta a Ginzo de Limia, 58.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 14 de febrero de 2002.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 17 de enero de 2002.—El Director gene-
ral, P. D. (Orden de 12 de marzo de 1997), el
Secretario general, P. A. Resolución de 30 de julio
de 2001, el Jefe del Servicio de Contratación, Juan
Carlos Arnáiz Arnáiz.—&1.944.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de Empleo por la que se
convoca licitación de obras mediante
subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión de Recursos.
c) Número de expediente: Subasta número

2/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Acondicionamiento
del edificio de oficinas en la calle Costa Rica, 30,
de Madrid, para ubicar un Centro de Formación
Interna y las dependencias de la Dirección Pro-
vincial de Madrid.


